[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2015 года № 10
О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка
от 11.09.2012 года № 26 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  муниципальный округ Пискаревка, утвержденное решением муниципального совета МО Пискаревка от 11.09.2012 года № 26:
1.1. пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5)
орган муниципального финансового контроля (далее по тексту – контрольный  орган);»;
1.2. пункт 4 статьи 3 исключить;

1.3. пункт 5 статьи 3 исключить;

1.4. пункт 28 статьи 6 исключить;

1.5. абзац второй пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«•
основные характеристики местного бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, законами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами муниципального совета (кроме законов (решений) о бюджете);»;
1.6. абзац девятый пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«•
источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;»;

1.7. абзац пятый пункта 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«•
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом, законом Санкт-Петербурга, муниципальным правовым актом муниципального совета;»;
1.8. абзац восьмой пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«•
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;»;
1.9. абзац десятый пункта 1 статьи 22 исключить;
1.10. пункт 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«7.
Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, осуществляется в порядке, установленном финансовым органом.»;
1.11. пункт 10 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«10.
Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года объеме, определяемом правовым актом муниципального совета, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением муниципального совета о местном бюджете.

В состав операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств местного бюджета включаются привлечение и возврат средств организаций, учредителем которых является муниципальное образование и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовом органе муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.12.   статью 34 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Внутренний муниципальный финансовый контроль
1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью местной администрации.
2. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющую полномочия председателя муниципального совета Сергееву Веру Владимировну.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета МО Пискаревка                                    В.В. Сергеева

1